PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
Paço Municipal “M ANOEL PERES FILHO ”

Fone: (44) 3635-1690 – Fax (44) 3635-1300 - C.G.C. 75 788 349/0001-39
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ     1

Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 Cx Postal 81 – e-mail: rh@japura.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 - H

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Japurá - PR, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o gabarito

oficial das provas escritas objetivas aplicadas no dia 03 de dezembro de 2017, referente ao Concurso Público

aberto através do Edital de Concurso Público nº 001/2017, conforme abaixo discriminado:

QUESTÕES ADVOGADO II
AGENTE

COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

AGENTE DE
CONTROLE DE

ENDEMIAS
ARQUITETO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

1.  D A A D A

2.  A C A A D

3.  B D C B B

4.  D C D D B

5.  C D B C A

6.  D A B D C

7.  C A D C C

8.  C B C C A

9.  B D B B D

10.  B B B B B

11.  B C C C A

12.  A C A A D

13.  D A D D B

14.  A D A A B

15.  D C B A D

16.  B A D B C

17.  C B A D B

18.  B A C A D

19.  C B A D A

20.  D D A B B

21.  C A D D C

22.  D D B A B

23.  A C A B C*

24.  C B C C C

25.  B B C C D

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
Paço Municipal “M ANOEL PERES FILHO ”

Fone: (44) 3635-1690 – Fax (44) 3635-1300 - C.G.C. 75 788 349/0001-39
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ     2

Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 Cx Postal 81 – e-mail: rh@japura.pr.gov.br

QUESTÕES
AUXILIAR DE

CONTABILIDADE
ASSISTENTE

SOCIAL II
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

AUXILIAR DE
CONSULTÓRIO

DENTÁRIO

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

1.  A C A A A

2.  D B C A A

3.  B C B C C

4.  B A D D D

5.  A D C B B

6.  C B D B B

7.  C C A D D

8.  C C A C C

9.  B B A B B

10.  B B B B B

11.  C C D C C

12.  A A C A A

13.  D D A D D

14.  A A C A A

15.  A D C D D

16.  C A B A A

17.  A A C C B

18.  D D D C C

19.  B B A C B

20.  D B B D C

21.  B D B D B

22.  D D A C A

23.  B B A B A

24.  D C C A B

25.  C A NULA* B D

QUESTÕES
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS -
FEMININO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS - MASCULINO

CONTADOR DENTISTA ELETRICISTA

1.  C C D C D

2.  D D A B B

3.  B B B C D

4.  D D D A C

5.  A A C D A

6.  C C D B A

7.  A A C C B

8.  B B C C C

9.  B B B B C

10.  D D B B D

11.  C C B C D

12.  A A A A C

13.  A A D D B

14.  A A A A A

15.  C C C A C

16.  D D A A B

17.  B B B C C

18.  A A D C C

19.  C C C B A

20.  D D A A C

21.    B A

22.    B D

23.    C C

24.    D B

25.    A D

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
Paço Municipal “M ANOEL PERES FILHO ”

Fone: (44) 3635-1690 – Fax (44) 3635-1300 - C.G.C. 75 788 349/0001-39
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ     3

Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 Cx Postal 81 – e-mail: rh@japura.pr.gov.br

QUESTÕES ENFERMEIRO
ENGENHEIRO
AGRÔNOMO

ENGENHEIRO CIVIL FARMACÊUTICO
FISCAL DE
TRIBUTOS

1.  C D D C A

2.  B A A B D

3.  C B B C B

4.  A D D A B

5.  D C C D A

6.  B D D B C

7.  C C C C C

8.  C C C C A

9.  B B B B D

10.  B B B B B

11.  C C B C A

12.  A A A A D

13.  D D D D B

14.  A A A A B

15.  A D B A D

16.  D B C A C

17.  D B A D B

18.  A D B A D

19.  B C C B A

20.  B D A D B

21.  D C D C C

22.  C A C C B

23.  B B A A C*

24.  A B C D C

25.  C A D A D

QUESTÕES
INSTRUTOR
ESPORTIVO

MÉDICO - 20H MÉDICO - 40H MOTORISTA NUTRICIONISTA II

1.  C C C C C

2.  B B B D B

3.  C C C B C

4.  A A A D A

5.  D D D A D

6.  B B B C B

7.  C C C A C

8.  C C C B C

9.  B B B B B

10.  B B B D B

11.  C C C C C

12.  A A A A A

13.  D D D A D

14.  A A A A A

15.  A A A C A

16.  A A A D A

17.  C D D B B

18.  C B B A D

19.  D A A C A

20.  D D D D C

21.  B D D  A

22.  D A A  B

23.  C A A  C

24.  A C C  C

25.  B A A  D

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
Paço Municipal “M ANOEL PERES FILHO ”

Fone: (44) 3635-1690 – Fax (44) 3635-1300 - C.G.C. 75 788 349/0001-39
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ     4

Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 Cx Postal 81 – e-mail: rh@japura.pr.gov.br

QUESTÕES
OFICIAL

ADMINISTRATIVO
OPERADOR DE

MÁQUINAS
PEDAGOGO PEDREIRO

PROFESSOR DE
ENSINO INFANTIL

1.  C C C C C

2.  B D D D D

3.  C B B B B

4.  A D A D A

5.  D A A A A

6.  B C D C D

7.  C A B A B

8.  C B B B B

9.  B B D B D

10.  B D B D B

11.  B C C C C

12.  A A C A C

13.  D A A A A

14.  A A D A D

15.  D C C C C

16.  A D D D D

17.  C B A B D

18.  C A D A C

19.  A C D C A

20.  NULA* D A D C

21.  D  A  D

22.  B  C  C

23.  D  B  C

24.  C  C  C

25.  B  B  B

QUESTÕES
PROFESSOR DE

ENSINO
FUNDAMENTAL

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL -
ARTES

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL -
EDUCAÇÃO FÍSICA

PSICÓLOGO II
TÉCNICO EM

AGROPECUÁRIA

1.  A C C C A

2.  D B B B D

3.  B C C C B

4.  B A A A B

5.  A D D D A

6.  C B B B C

7.  D C C C D

8.  C C C C C

9.  B B B B B

10.  B B B B B

11.  C C C C C

12.  A A A A A

13.  D D D D D

14.  A A A A A

15.  A A A A A

16.  A A A B D

17.  C A C D B

18.  A C D B A

19.  B C C B B

20.  B B A B B

21.  D A D A C

22.  B C B D D

23.  B C D A B

24.  C C B NULA* B

25.  D D C C C

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
Paço Municipal “M ANOEL PERES FILHO ”

Fone: (44) 3635-1690 – Fax (44) 3635-1300 - C.G.C. 75 788 349/0001-39
JAPURÁ - ESTADO DO PARANÁ     5

Avenida Bolivar Nº 363, Centro, CEP 87225-000 Cx Postal 81 – e-mail: rh@japura.pr.gov.br

QUESTÕES
TECNÓLOGO EM MEIO

AMBIENTE
TECNÓLOGO EM
INFORMÁTICA

TRATORISTA

1.  C C C

2.  B B D

3.  C C B

4.  A A D

5.  D D A

6.  B B C

7.  C C A

8.  C C B

9.  B B B

10.  B B D

11.  C C C

12.  A A A

13.  D D A

14.  A A A

15.  C D C

16.  A C D

17.  A A B

18.  A D A

19.  C B C

20.  B D D

21.  C B

22.  A D

23.  B A

24.  B D

25.  A A

* ALTERADA

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Manoel Peres Filho de Japurá - PR, 19 de dezembro de 2017.

ORLANDO PEREZ FRAZATTO

Prefeito Municipal